





Unisport Austria Meisterschaft

Ski Alpin & Snowboard – Parallel-Riesenslalom 3. März 2018, Hochsöll (Tirol)



www.unisport-austria.at

www.tasc-uam.at

www.bmwfw.gv.at

Veranstalter

Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft / Unisport Austria

Vorsitzende:

Dr. Hemma Angerer

Koordination:

Mag. Manfred Pfeifer

Tel: +43 (0)1 4277 28660

E-Mail: manfred.pfeifer@unisport-austria.at



Organisation

Fachhochschule Kufstein Tirol Bildungs GmbH Andreas Hofer-Straße 7 A-6330 Kufstein

Gesamt- und Wettkampfleitung:

Felix Schwaiger

Telefon: +43 699 11 73 17 00

E-Mail: felix.schwaiger@tasc.uam.at





Austragungsort: Keatliftpiste / Hochsöll, 6306 Söll

Austragungszeit: 3. März 2018 ab 8:00 Uhr

Nennschluss: im Rahmen der Anmeldung für die TASC

www.tasc-uam.at/#anmelden

Wertungsklassen:

Unisport Austria-Meisterschaft (nach UAM-Reglement):

Damen Ski, Damen Snowboard, Herren Ski, Herren Snowboard,

Die Unisport Austria-Meisterschaft ist eine Kooperation zwischen der nationalen Universitätssportorganisation im Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft (BMWFW) Unisport Austria mit dem Studiengang Sport-, Kultur- & Veranstaltungsmanagement der Fachhochschule Kufstein Tirol.

Ablauf

Samstag, 03.03.2018:

08:00 Uhr Start der Akkreditierung 09:00 Uhr Streckenbesichtigung

09:30 Uhr Start Qualifikation (Einzel-Zeitlauf)

13:00 Uhr Start Parallel-Riesenslalom (Je Wertungsklasse – die 16 Besten) 16:00 Uhr Siegerehrung im Zielgelände mit anschließender Winnersparty

Wettkampf

Die Unisport Austria Meisterschaft (UAM) wird im Einklang mit dem UAM-Reglement ausgetragen (http://www.unisport-austria.at).

Anmeldung und Teilnahmebedingungen

Die Nennung von Einzelsportlerinnen und Einzelsportlern zu einer Unisport Austria Meisterschaft (UAM) ist ausschließlich ONLINE über das offizielle Anmeldeportal (www.tasc-uam. at/#anmelden) der TASC möglich. Die Anmeldung zum Wettbewerb ist erst nach Eingang der Startgebühr gültig.

Je nach verfügbaren Startplätzen kann jede Universität bzw. Fachhochschule mehrere Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmer melden.

Teilnahmeberechtigt sind Studierende mit Zulassung an einer Bildungseinrichtung, die Studien im Ausmaß von mindestens sechs Semestern durchführt, bei denen die Zulassung im Sinne des UG 2002, HG 2005, PUG und FHStG 1993 die allgemeine Universitätsreife oder bei künstlerischen Studien den Nachweis der künstlerischen Eignung voraussetzt und die aufgrund der Rechtsvorschriften des Staates, in dem sie ihren Sitz haben, als Bildungseinrichtung anerkannt sind bzw. Teilnehmerinnen und Teilnehmer der ERASMUS Hochschulcharta sind.

Startberechtigt für die UAM-Wertung sind:

- •• Inländische oder ausländische Studierende an einer österreichischen Universität oder Fachhochschule (gültiger Studierendenausweis)
- •• Inländische Studierende an einer ausländischen Universität oder Hochschule (gültiger Studierendenausweis
- -- Absolventinnen und Absolventen von inländischen Universitäten und Fachhochschulen, einschließlich des auf das Studienende folgenden Kalenderjahrs (amtlicher Lichtbildausweis, Abschlussdiplom oder Exmatrikulationsbestätigung)

Die Kontrolle der Teilnahmeberechtigung erfolgt bei der Akkreditierung vor Ort.

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, meisterschaftsspezifische Änderungen der allgemeinen Teilnahmebedingungen vorzunehmen.

Wettkampfreglement

Ausrüstung

Jede Teilnehmerin bzw. jeder Teilnehmer ist verpflichtet, während des Rennens einen Helm zu tragen!

Austragungsmodus

Gefahren werden im Ski Alpin- und Snowboard-Bewerb eine Qualifikation als Riesenslalom Einzel-Zeitlauf. Die besten 16 Starter/innen qualifizieren sich für den Parallel-Riesenslalom, welcher darauffolgend im Ko-System ausgetragen wird.

Die Startreihenfolge wird am Vortag in der FH Kufstein Tirol ausgelost. Die qualifizierten Teilnehmer/innen für den Parallel Modus werden nach der Qualifikation bekanntgegeben.

Die Wettkampfleitung behält sich Änderungen vor.

Auszeichnungen, Ergebnisse

Die Unisport Austria-Meisterschaft bzw. einzelne Bewerbe innerhalb dieser werden ab vier Teilnehmer/innen ausgetragen.

In der UAM-Wertung werden von BMWFW-Unisport Austria pro Bewerb Gold, Silber und Bronze-Medaillen sowie Urkunden verliehen.

Die Gewinnerin der UAM-Wertung darf den Titel "Unisport Austria Meisterin", die Zweitplatzierte den Titel "Unisport Austria Vizemeisterin" tragen. Der Gewinner der UAM-Wertung darf den Titel "Unisport Austria Meister", der Zweitplatzierte den Titel "Unisport Austria Vizemeister" tragen.

Die Ergebnisse werden unter http://www.tasc-uam.at und unter http://www.tasc-uam.at veröffentlicht.

Kosten

Nenngeld: EUR 15,- (ohne Skipass)

EUR 30,- (mit Skipass Söll inkl. Kartenkaution)

EUR 48,- (mit Skipass Wilder Kaiser inkl. Kartenkauti-

on)

Side Events

Chillout Area

Im Zielbereich bei der Hütte des WSV Söll wird ein gemütliches Ambiente mit musikalischer Untermalung (DJ) und Liegestühlen geschaffen.

Side Events

Für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer sowie Zuschauerinnen und Zuschauer wird es diverse Aktivitäten abseits des Rennens geben.

Skitesting Area

Im Zielbereich der TASC kann jede Teilnehmerin und jeder Teilnehmer kostenlos an einem professionellen Skitest teilnehmen.

Verpflegung

Für Essen und Getränke wird am Wettkampftag gesorgt.

Winnersparty

Die Winnersparty findet im Anschluss statt.

Ein kostenloser Shuttle steht im Anschluss für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer zur Verfügung.

Genaue Infos zur Veranstaltung werden auf unserer Homepage (http://www.tasc-uam.at), auf der Facebookseite und auf Instagram (tasc 18) bekannt gegeben.

Hinweise

Für Schäden, die durch grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln der Teilnehmerin oder des Teilnehmers entstehen, haftet diese oder dieser.

Studierende sind über die Österreichische Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft gegen Unfall versichert.

Der Veranstalter und der Organisator behalten sich das Recht vor, Fotos und Videos, welche während der Veranstaltung entstehen, zu ihren Zwecken zu verwenden.

BMWFW-Unisport Austria und die FH Kufstein Tirol freuen sich auf zahlreiche Anmeldungen und eine verletzungsfreie Meisterschaft!

MinR Dr. Hemma Angerer Acting President Unisport Austria Asc. Prof. (FH) Mag. Monika Kohlhofer FH Kufstein Tirol